

PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - MUNICÍPIOS

ADMINISTRAÇÃO LOCAL/ INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS (T308)

MÃO DE OBRA

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PARTIC. MENSAL MÉDIA (%)	Meses	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIVISÃO DE ENGENHARIA						
Engenheiro de Produção/ Civil	mês	1,00	10	2	22.475,74	4.495,14
Laboratorista de Betumes e Concretos	mês	1,00	50	2	6.591,35	6.591,35
Auxiliar de Laboratorista	mês	1,00	100	2	2.678,69	5.357,38
DIVISÃO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO						
Técnico de Segurança do Trabalho	mês	1,00	2,5	2	5.772,41	288,62
DIVISÃO ADMINISTRATIVA						
Encarregado Administrativo	mês	1,00	2,5	2	4.046,78	202,33

OUTROS ITENS

MANUTENÇÃO DO CANTEIRO

Material de Expediente / Cópias / Impressões	mês	1,00	100	2	200,00	400,00
Medicamentos	mês	1,00	100	2	50,00	100,00

VEÍCULOS

Veículo sedan - 71 a 115 CV	mês	1,00	100	2	3.477,29	6.954,58
-----------------------------	-----	------	-----	---	----------	----------

EQUIPAMENTOS INDIRETOS

Equipamentos de Laboratório de Betume	mês	1,00	100	2	6.028,61	12.057,22
Caminhão prancha 30 T	mês	1,00	2,5	2	39.557,98	1.977,89

IMÓVEIS

Aluguel de escritório	mês	1,00	100	2	3.452,25	6.904,50
Aluguel de casa para alojamento	mês	1,00	100	2	3.653,15	7.306,30

MOBILIÁRIO

Mobiliário de alojamento p/ pessoal	mês	1,00	100	2	383,84	767,68
Mobiliário de escritório	mês	1,00	100	2	4.260,93	8.521,86

SERVIÇOS TÉCNICOS

PCMSO (NR-7)	und	1,00			400,00	400,00
PGR (NR-18)	und	1,00			3.277,78	3.277,78
Exames Admissionais/Demissionais	und	40,00			32,50	1.300,00
Anotação de Responsabilidade Técnica	und	1,00			271,47	271,47

OUTROS

Banheiro Químico	und	3,00			286,81	860,43
------------------	-----	------	--	--	--------	--------

SINALIZAÇÃO

Placa Padrão Programa Goiás em Movimento	m2	7,00			392,33	2.746,31
Sinalização - placas de sinalização (desvio / pare siga)	m2	15,00			365,47	5.482,05
Cones de Sinalização	und	50,00			85,62	4.281,00

LICENÇAS AMBIENTAIS

Licença de Instalação de Canteiro (fixo)	und	1,00			5.403,04	5.403,04
Licença de Instalação de Canteiro (área)	m2	1.200,00			0,40	480,00
Licença de Instalação de Usina de PMF	und	1,00			6.911,20	6.911,20

Total Geral	R\$	93.338,13
BDI: 27,21%	R\$	25.397,31
Total Geral com BDI	R\$	118.735,43